PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
РЕШЕНИЕ

от  04 мая 2016 г.                                                                                               № 30
с. Весеннее

О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы     муниципального образования Весенненский сельсовет
             Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района на решение Совета депутатов Весенненского сельсовета от 12.07.2010 № 23 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Весенненский сельсовет», Совет депутатов Весенненского сельсовета

РЕШИЛ:
             1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Весенненский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов Весенненского сельсовета от 12.07.2010 № 23, (далее – Положение) следующие изменения:
           - пункт 5 Раздела II Положения изложить в следующей редакции:
           5. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы либо к стажу работы по специальности, направлению подготовки для муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:
          1) для высшей группы должностей - не менее трех лет стажа муниципальной службы на должностях главной группы должностей муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
          2) для главной группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы на должностях ведущей группы должностей муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
          3) для ведущей группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы на должностях старшей группы должностей муниципальной службы либо не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
         4) для старшей и младшей групп должностей требования к стажу не предъявляются.
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава

Весенненского сельсовета                                                                                 Л.М. Поляков